

**Seerup Optics, Herning ApS**  
Bredgade 3, 7400 Herning

**CVR-nr. 10 60 99 33**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. marts 2024

---

Mads Seerup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Seerup Optics, Herning ApS Bredgade 3 7400 Herning
	CVR-nr.: 10 60 99 33 Stiftet: 30. december 1986 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Louise Seerup Mads Seerup
<b>Direktion</b>	Mads Seerup, Direktør
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Mads Seerup Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af optikerforretning i Herning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.831.132 kr. mod 2.447.105 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -206.899 kr. mod -427.211 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.831.132</b>	<b>2.447.105</b>
1 Personaleomkostninger	-2.217.320	-2.170.376
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-650.972	-559.249
Andre driftsomkostninger	-96.917	-147.140
<b>Driftsresultat</b>	<b>-134.077</b>	<b>-429.660</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-130.645	-107.612
<b>Resultat før skat</b>	<b>-264.722</b>	<b>-537.272</b>
Skat af årets resultat	57.823	110.061
<b>Årets resultat</b>	<b>-206.899</b>	<b>-427.211</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-206.899	-427.211
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-206.899</b>	<b>-427.211</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.750.429	3.356.401
Materielle anlægsaktiver i alt	2.750.429	3.356.401
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.750.429</b>	<b>3.356.401</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.956.083	1.872.790
Varebeholdninger i alt	1.956.083	1.872.790
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154.342	96.524
Tilgodehavende selskabsskat	91.520	209.198
Andre tilgodehavender	82.500	130.958
Periodeafgrænsningsposter	43.808	142.427
Tilgodehavender i alt	372.170	579.107
Andre værdipapirer og kapitalandele	22.500	22.500
Værdipapirer i alt	22.500	22.500
Likvide beholdninger	4.071	16.567
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>2.354.824</b>	<b>2.490.964</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.105.253</b>	<b>5.847.365</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		250.000	200.000
Overført resultat		780.641	137.540
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>1.030.641</u></b>	<b><u>337.540</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelser til udskudt skat		96.037	62.340
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>96.037</u></b>	<b><u>62.340</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
Gæld til pengeinstitutter		1.510.339	2.676.504
Leverandører af varer og tjenesteydelser		236.980	149.581
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.607.743	2.222.126
Anden gæld		623.513	399.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.978.575	5.447.485
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>3.978.575</u></b>	<b><u>5.447.485</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>5.105.253</u></b>	<b><u>5.847.365</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>5 Eventualposter</b>			

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	564.751	57.200	821.951
Udloddet udbytte	0	0	-57.200	-57.200
Årets overførte overskud eller underskud	0	-427.211	0	-427.211
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	137.540	0	337.540
Kontant kapitaludvidelse	50.000	0	0	50.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-206.899	0	-206.899
Overført fra overkurs ved emission	0	850.000	0	850.000
	<b>250.000</b>	<b>780.641</b>	<b>0</b>	<b>1.030.641</b>



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.886.045	1.808.754
Pensioner	306.192	295.890
Andre omkostninger til social sikring	25.083	65.732
	<u><b>2.217.320</b></u>	<u><b>2.170.376</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	130.645	107.612
	<u><b>130.645</b></u>	<u><b>107.612</b></u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.198.599	2.598.968
Tilgang i årets løb	45.000	3.504.882
Afgang i årets løb	0	-1.905.251
	<u><b>4.243.599</b></u>	<u><b>4.198.599</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-842.198	-2.130.391
Årets afskrivninger	-650.972	-559.249
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.847.442
	<u><b>-1.493.170</b></u>	<u><b>-842.198</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>2.750.429</b></u>	<u><b>3.356.401</b></u>

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.510 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.250 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	1.956
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	2.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	154

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 55 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 måned og en samlet restleasingydelse på 5 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mads Seerup Holding ApS, CVR-nr. 32831494, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Mads Seerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Seerup

Direktør

ID: c4df35a4-8f7e-4b86-bdaa-16e5e863859c

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:35:16

Underskrevet med MitID



## Mads Seerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Seerup

Bestyrelsesmedlem

ID: c4df35a4-8f7e-4b86-bdaa-16e5e863859c

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:35:16

Underskrevet med MitID



## Louise Seerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Louise Seerup

Bestyrelsesmedlem

ID: 9f95f264-0a96-43df-9341-2c9f3e19a81c

Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 17:02:14

Underskrevet med MitID



## Henning Jager Neldeberg

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 26-03-2024 kl.: 08:38:35

Underskrevet med MitID



## Mads Seerup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Mads Seerup

Dirigent

ID: c4df35a4-8f7e-4b86-bdaa-16e5e863859c

Tidspunkt for underskrift: 27-03-2024 kl.: 07:35:33

Underskrevet med MitID

